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 LAUSUNTO 
 
 5.12.2025 

 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
Lausuntopalvelu 
 
Viite: VN/1305/2025 
 
Asia:  Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi elintarvikelain, 
rehulain ja eläintautilain muuttamisesta. 
 
 
Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen. 
 
Hallituksen esitysluonnoksessa esitettyjen muutosten keskeinen tavoite on lisätä elintarvike- ja rehulakiin 
normaaliolojen häiriötilanteisiin varautumisen edellyttämät toimivaltuudet. Suomen Eläinlääkäriliitolla ei 
ole näistä muutoksista lausuttavaa. 
 
Lakeihin esitetään kuitenkin tehtäväksi myös muita yksittäisiä muutoksia ja korjauksia. Yksi näistä 
muutoksista koskee elintarvikevalvonnasta perittävän valvonnan perusmaksun rajaamista siten, että 
vuosimaksua ei perittäisi sellaisilta elintarvikealan toimijoilta, jotka ovat säännöllisen elintarvikevalvonnan 
ulkopuolella. Hallituksen esityksen mukaan säännöllisen elintarvikelain valvonnan ulkopuolella olevia 
valvontakohteita oli vuoden 2025 alussa noin 4400. Näistä noin 1250 valvontakohdetta oli sellaisia, joilta 
perittiin valvonnan perusmaksu. Valvontakohteita, joilta valvonnan perusmaksua ei ole peritty, oli noin 
3150. Jos jatkossa valvonnan perusmaksua ei peritä säännöllisen valvonnan ulkopuolella olevista 
valvontakohteista, perimättä jää esityksen mukaan arviolta 190 000 € vuodessa.  
 
Esityksessä ei ole arvioitu sitä, miten toimijat, joilta maksua ei enää peritä, sijoittuvat valtakunnallisesti. 
Mikäli kyseiset toimijat ovat esimerkiksi pääosin keskittyneet jollekin maantieteelliselle alueelle, on 
taloudellinen vaikutus alueen kuntiin suhteessa huomattavasti merkittävämpi. Siksi perimättömien 
maksujen jakautumista alueellisesti olisi esityksessä tullut arvioida tarkemmin ja pyytää lausunto ainakin 
niiltä kunnilta, joiden alueilla tällaisia toimijoita on keskimääräistä enemmän. Eläinlääkäriliitto ei 
kuitenkaan vastusta esitettyä muutosta. 
 
Suomen Eläinlääkäriliitto ry 
 
Kunnioittaen, 
Mikko Turku  
puheenjohtaja    
 


